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LEFAPHA LA THUTO LA GAUTENG
TLHATLHOBO YA MAKGAOLAKGANG
SETSWANA PUO YA BOBEDI
SEEMOGODIMO
(Pampiri ya Ntlha)

POSSIBLE ANSWERS OCT / NOV 2006

KAROLA YA A

TEKATLHALOGANYO
POTSO 1

1.1 Dinale Dineo. (2)
1.2 Ke ka gonne Dineo a fetsa go goroga a santse a na le Dina/Ke ka gonne a na le

makgarebe a mabedi mme a sa itse gore a tsamaye le ofe. (2)
1.3 Bane ba ya ditshwantshong. (2)
1.4 Dina o ne asantse a bua le mong wa koloi. (2)
1.5 OneafaDina. (2)
1.6 O ne asabatle go itira lesilo. (2)
1.7 Ke Dina. (2)
1.8 O ne arata Dineo thata. (2)
1.9 Dennis a supetsa mokapelo wa gagwe, wa sephiri, palamonwana e o neng a ntse

a e beile mo kgetseng ya baki. (2)
1.10 Wa mmamodikwadikwane. (2)
1.11 Kwa Taung. (2)
1.12 Ke go ja mmamodikwadikwane, o bo a gapa le sekgele. (2)
1.13 Jwagogoroga a sa imal/jwa go tsenya losea mo lehuting. (2)
1.14 Nnyaa, gonne bontsi bo ne bo gakgametse. 3)
1.15 O ne a bewa mo tseleng. (2)
1.16 Ka Lamatlhatso. (2)
1.17 O ne a mo reketse palamonwana. (2)
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KAROLA YA B
TSHOSOBANYO

POTSO 2

Madinawa o ne a bona karaki ya mosadimogolo wa sefofu Sara Monageng.
E ne e kgweetswa ke Itumeleng.

ltumeleng o ne a bulela ditonki go nwa metsi fa a sena go di golola.

O tsere lobaka gonne o ne a kopana le ditsala tsa gagwe mme ba tshameka
kgwele.

Mosadimogolo o ne a tsentse madi mo kgetsaneng ya khiba.

O ne a thulamela ka ntlha ya letsapa la loeto.

Madinawa o ne a tla, a batla madi fa tlase ga mosamo le materase, a a tlhoka.
O ne a tsenya letsogo mo kgetsaneng ya mosadimogolo.

O ne a fitlhela kgetsana ya motsoko le madi.

O ne arwalela kgetsana ya madi le setlhako, fa a lemoga gore ga a bonwe.

MADUO A KAROLO YA B:

KAROLO YA C
THUTAPUO

POTSO 3

3.1.1 Sekhurumelo se wela ngwana.
3.1.2 O bapile le sekhurumelo.
3.1.3 Seipati o tlhhatswa sekhurumelo.

3.2.1 Bagolo ba lebana maswe.

3.3.1 Mme otlhola ngwana kwa bookelong.
3.3.2 Mosadimogolo o bolawa ke noka.

3.4.1 ikana/ A lemoga boeleele iwa gagwe mme ikana gore la gagwe, leruo, le
tla mmo ela
3.4.2 ipheditse le [t5Shakgaditse / Dithapelo le sethunya ba ipheditse ba

itShakgaditse.

3.5.1 Oajafelagaanone.
3.5.2 O abuisagore a falole.

3.6.1 Jaaka thui/lerui

3.7.1 Se tsamayeng!
3.7.2 Dithapelo a se bothologe.
3.7.3 Dirang tiro ya lona ga e a fela.

Ba suma jaaka morwalela wa noka.

3.9.1 eng?
3.9.2 mang?

[10]

(2)
(2)
(2)
(2)

(2)
(2)

(1)
(2)

(2)
(2)

(1)
(1)
(1)
(1)
(1)

(1)
(1)



3.10 3.10.1
3.10.2
3.10.3

3.11 3.111

3.12 3.121
3.12.2

bonolo
dumela
bothhale

Lotlhe le tla tsamaya le nna.

Go bua sephiri
Ba le bogale
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